

## 工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

# 設計内訳書 (本01)

工事名	R 5馬土 国道438号 つ・一字一字 道路改良工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路改良		式	1		16,409,171		
道路土工		式	1		1,020,332		
路体盛土工		式	1		304,232		
路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m未満	m3	40	5,734	229,360		単 1号
路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	m3	50	717.3	35,865		単 2号
路体(築堤)盛土	施工幅員:4.0m以上	m3	190	205.3	39,007		単 3号
盛土搬入		式	1		716,100		
盛土搬入 L=11km		m3	310	2,310	716,100		単 4号
法面工		式	1		8,558,770		
アンカー工		式	1		8,558,770		
アンカー工材料費(アンカー)	アンカー工数量:11本	式	1		2,417,900		内 1号
削孔(アンカー) れ質土	削孔長:7.5m, 杭径:115mm, 杭長:7.5m, 杭打込長(掘削長):7.5m	m	83	14,090	1,169,470		単 5号
削孔(アンカー) 軟岩	削孔長:5.4m, 杭径:115mm, 杭長:5.4m, 杭打込長(掘削長):5.4m	m	59	17,100	1,008,900		単 6号

# 設計内訳書 (本01)

工事名	R5馬土 国道438号 つ・一字一字 道路改良工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
アンカー鋼材加工・組立・挿入・緊張・定着	アンカー鋼材数量:11	本	11	17,930	197,230		単 7号
グラウト注入	注入材規格: , 圧縮強度:	m3	5	63,540	317,700		単 8号
ローリングマシン移設		回	1	47,520	47,520		単 9号
足場(アンカー)		空m3	950	3,579	3,400,050		単 10号
擁壁工		式	1		5,813,534		
場所打杭工		式	1		5,343,567		
軽量鋼矢板		t	5.2	297,000	1,544,400		単 11号
腹起し SS400		t	13.9	168,800	2,346,320		単 12号
台座金物		t	1.2	148,000	177,600		単 13号
ブラケット		t	0.5	127,500	63,750		単 14号
現場溶接		m	133	9,109	1,211,497		単 15号
小口止工		式	1		469,967		
コンクリート		m3	6	31,150	186,900		単 16号

# 設計内訳書 (本01)

工事名	R5馬土 国道438号 つ・一字一字 道路改良工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
型枠		m3	35	7,762	271,670		単 17号
足場工		掛n2	3	3,799	11,397		単 18号
排水構造物工		式	1		327,345		
管渠工		式	1		327,345		
横断管工		m	6	47,250	283,500		単 19号
既設管接合		式	1		43,845		内 2号
構造物撤去工		式	1		130,390		
構造物取壊し工		式	1		77,580		
コンクリート構造物取壊し	構造物区分:無筋構造物,工法区分:機械施工	m3	10	7,758	77,580		単 20号
運搬処理工		式	1		52,810		
殻運搬	殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	10	3,166	31,660		単 21号
殻処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	10	2,115	21,150		単 22号
仮設工		式	1		558,800		

# 設計内訳書（本01）

工事名	R5馬土 国道438号 つ・一字一字 道路改良工事（担い手確保型）	事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良				
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
交通管理工		式	1		558,800		
交通誘導警備員		人日	40	13,970	558,800		単 23号
直接工事費		式	1		16,409,171		
共通仮設		式	1		2,328,000		
共通仮設費（率計上）		式	1		2,328,000		
純工事費		式	1		18,737,171		
現場管理費		式	1		6,808,000		
工事原価		式	1		25,545,171		
一般管理費等		式	1		5,131,829		
工事価格		式	1		30,677,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		3,067,700		
工事費計		式	1		33,744,700		

# 一式当り内訳書

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 1号	アンカー工材料費(アンカー)	アンカー工数量:11本						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
アンカー(材料費1)	152.9m, 162.8m, 152.9m	式	1		864,900			
アンカー(材料費2)	9.79kg, 11組, 11組	式	1		1,553,000			
合計					2,417,900			

# 一式当り内訳書

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 2号	既設管接合							
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
コンクリート	小型構造物, 人力打設, 18-8-40(高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	0.2	38,620	7,724			
型枠	一般型枠, 小型構造物	m2	3	7,762	23,286			
止水板	FF(塩ビ製)200*5	m	4.8	2,674	12,835			
合計					43,845			

# 1 次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	5,734
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	1	5,734	5,734		
	合計					5,734		
	単価					5,734	円/m3	

# 1 次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	717.3
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	1	717.3	717.3		
	合計					717.3		
	単価					717.3	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	路体(築堤)盛土	施工幅員:4.0m以上	単位	m3	単位数量	1	単価	205.3
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体(築堤)盛土	4.0m以上, 10,000m3未満, 無し	m3	1	205.3	205.3		
	合計					205.3		
	単価					205.3	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	盛土搬入 L=11km		単位	m3	単位数量	310	単価	2,310
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積込(ルース)	土砂, 土量50,000m3未満	m3	310	215.9	66,929		
	土砂等運搬	標準, ハックホ山積0.45m3(平積0.35m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 13.5km以下	m3	310	2,094	649,140		
	合計					716,069		
	単価					2,310	円/m3	



# 1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	削孔(アンカー) レキ質土	削孔長:7.5m, 杭径:115mm, 杭長:7.5m , 杭打込長(掘削長):7.5m	単位	m	単位数量	1	単価	14,090
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	削孔(アンカー)	有り(スキッド型), 二重管方式, 115mm, レキ質土	m	1	14,090	14,090		
	合計					14,090		
	単価					14,090	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	削孔(アンカー) 軟岩	削孔長:5.4m, 杭径:115mm, 杭長:5.4m , 杭打込長(掘削長):5.4m	単位	m	単位数量	1	単価	17,100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	削孔(アンカー)	有り(スキッド型), 二重管方式, 115mm, 軟岩	m	1	17,100	17,100		
	合計					17,100		
	単価					17,100	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	アンカー鋼材加工・組立・挿入・緊張・定着・頭部処	アンカー鋼材数量:11	単位	本	単位数量	1	単価	17,930
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
アンカー鋼材加工・組立・挿入 緊張・定着・頭部処理(アンカー)		二重防食,PC鋼線より線(工場組立), 400<=f<1300kN,有り	本	1	17,930	17,930		
合計						17,930		
単価						17,930	円/本	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	グラウト注入	注入材規格: ,圧縮強度:	単位	m3	単位数量	1	単価	63,540
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
グラウト注入(アンカー)			m3	1	63,540	63,540		
合計						63,540		
単価						63,540	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	ホーリングマシン移設		単位	回	単位数量	1	単価	47,520
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ホーリングマシン移設(アンカー)		標準	回	1	47,520	47,520		
合計						47,520		
単価						47,520	円/回	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	足場(アンカー)		単位	空m3	単位数量	1	単価	3,579
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場(アンカー)		標準	空m3	1	3,579	3,579		
合計						3,579		
単価						3,579	円/空m3	

# 1 次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	軽量鋼矢板		単位	t	単位数量	5.2	単価	297,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
横矢板設置・撤去		設置, 0.005m	m <sup>2</sup>	83	3,629	301,207		
材料費(t)			t	5.2	239,000	1,242,800		
合計						1,544,007		
単価						297,000	円/t	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	腹起し SS400		単位	t	単位数量	13.9	単価	168,800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
切梁・腹起し設置		無, 標準(1.0)	t	13.9	29,350	407,965		
材料費(t)			t	12	139,000	1,668,000	7m	
材料費(t)			t	1	139,000	139,000	3m	
鋼板(材料費)		各種	t	0.9	144,500	130,050	腹起しリブ	
合計						2,345,015		
単価						168,800	円/t	

# 1 次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	台座金物		単位	t	単位数量	1	単価	148,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼板(材料費)		各種	t	1	148,000	148,000		
合計						148,000		
単価						148,000	円/t	

# 1 次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	ブラケット		単位	t	単位数量	1	単価	127,500
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼板(材料費)		各種	t	1	127,500	127,500		
合計						127,500		
単価						127,500	円/t	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	現場溶接		単位	m	単位数量	1	単価	9,109
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場溶接		すみ肉脚長6mm	m	1	9,109	9,109		
合計						9,109		
単価						9,109	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 16号	コンクリート		単位	m3	単位数量	1	単価	31,150
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物,コンクリートポンプ車打設,18-8-40(高炉),10m3以上100m3未満,一般養生,延長無し,全ての費用	m3	1	31,150	31,150		
合計						31,150		
単価						31,150	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 17号	型枠		単位	m3	単位数量	1	単価	7,762
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	1	7,762	7,762		
合計						7,762		
単価						7,762	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 18号	足場工		単位	掛n2	単位数量	1	単価	3,799
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管足場, 不要, 標準(1.0)	掛m2	1	3,799	3,799		
合計						3,799		
単価						3,799	円/掛n2	



# 1 次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 19号	横断管工		単位	m	単位数量	6	単価	47,250
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	重圧管		個	3	73,500	220,500		
	コンクリート	小型構造物, 人力打設, 18-8-40(高炉), 一般養生, 無し, 全ての費用	m3	1	38,620	38,620		
	型枠	一般型枠, 小型構造物	m2	2	7,762	15,524		
	敷モルタル		m3	0.1	25,100	2,510		
	基礎材	7.5cm以下, 再生クラッシュヤーン 40~0	m2	6	1,053	6,318		
	合計					283,472		
	単価					47,250	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 20号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 20号	コンクリート構造物取壊し	構造物区分:無筋構造物,工法区分: 機械施工	単位	m3	単位数量	1	単価 7,758
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	構造物とりこわし	無筋構造物,機械施工,無し,無し,不要	m3	1	7,758	7,758	
	合計					7,758	
	単価					7,758	円/m3

# 1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 21号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 21号	殻運搬	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価 3,166
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	殻運搬	コンクリート(無筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,28.4km以下,全ての費用	m3	1	3,166	3,166	
	合計					3,166	
	単価					3,166	円/m3

# 1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 22号	処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	2,115
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	2.35	900	2,115		
合計						2,115		
単価						2,115	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2023.12
歩掛適用年月	2023.12
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 23号	交通誘導警備員		単位	人日	単位数量	1	単価	13,970
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	13,970	13,970		
合計						13,970		
単価						13,970	円/人日	